R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​421

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Os moradores da Avenida Júlio Vaz de Carvalho procuraram esta vereadora para relatar que no canteiro central da referida avenida está ocorrendo grandes buracos no solo, devido as obras de galeria de águas pluviais que foram construídas;

Considerando que já ocorreram acidentes com alguns moradores, que caíram e se machucaram em referidos buracos.

   A população local teme pela segurança das crianças que transitam pela localidade para irem à escola, visto o risco de que elas caiam nos buracos, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a vistoria e tomar as providências necessárias para sanar os problemas dos buracos existentes no canteiro central da Avenida Júlio Vaz de Carvalho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT
RASI/aco